
                                  令和 ４年 ２月 ７日 

保護者 様 

                                    座間市立東原小学校 

                                    校長 大 谷  一 

 

授業参観・懇談会中止に伴う授業動画配信について 

 

     日ごろから本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。 

     新型コロナウイルス感染症の「まん延防止等重点措置」が延長される方向で検討されている

ことから、予定しておりました授業参観・懇談会を中止することにいたしました。 

     ６年生については、小学校最後の授業参観であるので、２月２８日（月）に延期して実施い

たします。詳しくは改めて６年生の保護者にお知らせいたします。 

なお、児童が授業参観で保護者に観ていただくために練習・準備してきたものを、是非保護

者に観ていただきたいと考え、動画配信をしたいと考えております。 

     動画は学年ごとに撮影し、その学年の保護者だけが期日を限定して（編集等の準備が整い次

第できるだけ２月中に）観られるようにします。児童がタブレット端末を持ち帰り、その端末

から視聴するようにして、動画を児童と保護者が一緒に観ていただけるように準備していきた

いと考えております。 

     つきましては、児童の活動の様子が分かるような動画（顔や様子などが分かるものになりま

す）を作成することについて保護者にご了解いただきたいと思います。 

もし、動画の記録・公開に承諾いただけない方は２月９日（水）までに担任までその旨申し

出ていただきたいと思います。その場合には、その児童については動画を記録しないように配

慮していきたいと考えています。 

     また、その動画につきましては、映像や写真（スクリーンショットを含む）を SNSや動画投

稿サイト等に公開・共有すること、またご家庭で保存することを固く禁止いたします。そのよ

うなことがみられた場合には、今後教育活動を記録した動画や写真は公開できなくなります。

ご理解とご協力をお願いいたします。 

     これからも、新型コロナウイルス感染症の感染状況をみながら、しっかりと対策をとって教

育活動をできるだけ計画通りに実施してまいります。 

     引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 


